第224回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和5年12月21日（木） 14:00～14:40

Ⅱ 出席者 評議員  永田、加藤（光）、重田、金保、池田、奈良、加藤（和）、原、本間、西尾、呑海、

竹中、江面、新井、杉本、初貝、遠藤、中田、大倉、土井、樋口、菅谷、受川、河辺、

田中（誠）、木塚、田中（佐）、山中、関根、大石、服部、吉瀬、田中（俊）、井田、

西保、野中、川上、歳森、大根田、坪内、辻村、高木、日野、朴、深水（代理：小林）、

加賀

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

(1) 学術院総合戦略本部の設置に関する法人規程の制定について ----------------- 〔審議1資料〕

(2) 令和7年度外国学校経験者特別入試の概要の公表について ------------------- 〔審議2資料〕

(3) 大学入学共通テスト「情報」の負担軽減に係る経過措置について ------------- 〔審議3資料〕

(4) 国立大学法人筑波大学利益相反規則及び

利益相反・輸出管理マネジメント室規程の一部改正について ----------------- 〔審議4資料〕

〔報 告〕

(1) 令和5年度国立大学法人筑波大学役員等就任予定者について ----------------- 〔報告1資料〕

(2) 第141回経営協議会報告について ----------------------------------------- 〔報告2資料〕

(3) 令和5年度卒業式、令和6年度入学式の開催について ----------------------- 〔報告3資料〕

(4) 令和6年度「成果を中心とする実績状況に基づく配分」について ------------- 〔報告4資料〕

(5) 令和5年度BEST FACULTY MEMBER選考結果について ------------------------- 〔報告5資料〕

(6) 開発研究センターの審査結果について ------------------------------------- 〔報告6資料〕

(7) プロボスト制導入準備委員会の検討結果について --------------------------- 〔報告7資料〕

(8) その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

(1)～(4)  審議1資料～同4資料に基づく審議の結果、それぞれ原案通り承認された。

〔報 告〕

(1)～(7)  報告1資料～同7資料に基づき報告があった。

以 上